
 
Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 

3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2022. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ČLANICE ODBORA DIREKTORA 
ZDRAVSTVENE USTANOVE DOM ZDRAVLJA PODGORICA 

 
1. Razrješava se članica Odbora direktora Zdravstvene ustanove Dom 

zdravlja Podgorica dr ALDIJANA ZEKOVIĆ, predstavnica zaposlenih, 
zbog podnošenja ostavke. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
predložila da se razriješi član Odbora direktora Doma zdravlja Podgorica koji je 
imenovan Rješenjem Vlade Crne Gore br. 04-1833/3 od 15.04.2021. godine, dr 
Aldijana Zeković, član – Dom zdravlja Podgorica - predstavnik zaposlenih. U 
obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, 
članom 72 propisano je da u zdravstvenoj ustanovi čiji je osnivač država Odbor 
direktora imenuje Vlada, na predlog Ministarstva, a članom 71 istog zakona 
propisano je da se broj članova Odbora direktora zdravstvene ustanove određuje 
Statutom u zavisnosti od vrste i obima djelatnosti koju ustanova obavlja, s tim što 
u skladu sa istim članom stavom 2 Odbor direktora zdravstvene ustanove može 
imati najviše sedam članova. Dana 20.12.2021. godine od strane Doma zdravlja 
Podgorica obaviješteni smo da je dr Aldijana Zeković podnijela ostavku, iz ličnih 
razloga. U skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlažem da Vlada Crne 
Gore donese odluku o razrješenju člana Odbora direktora Doma zdravlja 
Podgorica dr Aldijane Zeković, koja je imenovana rješenjem br. 04-1833/3 od 
15.04.2021. godine“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke 
zdravlja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, donijela Rješenje o razrješenju članice Odbora direktora Zdravstvene 
ustanove Dom zdravlja Podgorica dr Aldijane Zeković, predstavnice zaposlenih, 
zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 



 
Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 

3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2022. godine, donijela 

  
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANICE ODBORA DIREKTORA 
ZDRAVSTVENE USTANOVE DOM ZDRAVLJA PODGORICA 

 
1. Za članicu Odbora direktora Zdravstvene ustanove Dom zdravlja 

Podgorica imenuje se dr JELENA KNEŽEVIĆ, predstavnica zaposlenih. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 

predložila da se za novog člana Odbora direktora Doma zdravlja Podgorica, 
imenuje dr Jelena Knežević, član - Dom zdravlja Podgorica - predstavnik 
zaposlenih. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti, članom 72 propisano je da u zdravstvenoj ustanovi čiji je 
osnivač država Odbor direktora imenuje Vlada, na predlog Ministarstva, a 
članom 71 istog zakona propisano je da se broj članova Odbora direktora 
zdravstvene ustanove određuje Statutom u zavisnosti od vrste i obima djelatnosti 
koju ustanova obavlja, s tim što u skladu sa istim članom stavom 2 Odbor 
direktora zdravstvene ustanove može imati najviše sedam članova. Od strane 
Doma zdravlja Podgorica, 16.02.2022. godine obaviješteni smo da za člana 
Odbora direktora predlažu dr Jelenu Knežević, kao predstavnika zaposlenih. U 
skladu sa navedenim zakonskim rješenjem, predlažem da Vlada Crne Gore 
imenuje dr Jelenu Knežević za članicu Odbora direktora Doma zdravlja 
Podgorica“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke 
zdravlja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju članice Odbora direktora Zdravstvene 
ustanove Dom zdravlja Podgorica dr Jelene Knežević, predstavnice zaposlenih. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 


